
 
 

 

 

 

  

 

 

MOOTTORIKELKKAILUN EDELLYTYSTEN KEHITTÄMINEN OSANA KESTÄVÄÄ 

LUONTOMATKAILUA (MOKEMA) –HANKE 

 

Ohjausryhmän 2. kokous 

 

Ympäristöministeriö 

Aleksanterinkatu 7  

9.11.2017 kello 10.00 – 12.00 

Kokoushuone Kuha 

Etäyhteyden tiedot: 

 

Huoneen nimi  URI-osoite  E.164-osoite  ISDN-numero  
 

YM virtuaalihuone 1  

PIN-koodi (ulkoinen)  

953163#  

 

 

877042@video.sonera.fi  

 

 

0206376542@192.89.172.40  

 

 

+358206376542  

 

 

ASIALISTA 

 

 

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen 

 

Puheenjohtaja Markus Tarasti avasi kokouksen klo 10:15. Hyväksyttiin edellisen kokouksen 

pöytäkirja.  

 

Läsnä Hanna-Mari Kuhmonen, ylitarkastaja, TEM 

Leena Kristeri, maankäyttöasiamies, MTK 

Jyrki Tolonen, aluejohtaja, Metsähallitus  

Markus Tarasti, ylitarkastaja, YM 

Ville Schildt, neuvotteleva virkamies, MMM 

Etänä:  

Martti Juntunen, maankäyttöasiantuntija, Kainuun liitto (Poistui 11.30) 

Rauno Malinen, paikkatietopäällikkö, Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Heikki Viinikka, maakuntasuunnittelija, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 

Puhelinyhteydellä Markku Seurujärvi, turvallisuuspäällikkö, Lapin Safarit, LME 

 

Esittelijöinä:  

Paavo Hellstedt projektipäällikkö, Tuija Makkonen hankesuunnittelija 
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2. Yleiskatsaus hankkeen etenemisestä (projektipäällikkö Paavo Hellstedt) 

 

- hankkeen projektityöntekijä, hankkeen käytännön järjestelyt yms. 

 

Paavo Hellstedt esitteli lyhyesti Mokema hankkeen aloitustyöpajasta konsultin tekemän koosteen ja 

kootut keskeiset aiheet. Tuija Makkonen on aloittanut hankesuunnittelijana elokuun alusta. Syksyn 

aikana on käyty kuntakierroksia, jotka ovat vielä kesken, mutta pyritään tekemään viimeiset 

mahdollisimman pian. Kuntakyselyyn on tullut hieman vaisusti vastauksia, mutta sitä on pystytty 

täydentämään kierrosten myötä.  

 

Viime viikolla on lähtenyt kysely matkailutoimijoille, jonka lisäksi järjestetään työpajatyyppinen 

kokoontuminen alueellisesti. Ohjausryhmän pyynnöstä matkailutoimijoiden kysely laitetaan jakoon 

koko maanlaajuisesti TEM:n verkoston kautta.  

 

MOKEMA-hanketta on esitelty Rovaniemellä vuotuisilla Kelkkamessuilla 4.-5.11. yhdessä 

Metsähallituksen eräluvat.fi lupatiedotuksen kanssa. Jaossa on ollut hankkeen esite, jossa on linkki 

hankkeen kaikille avoimeen kyselyyn.  

 

Projektipäällikkö on osallistunut Suomen edustajana Pohjoiskalotin rajat ylittävät 

moottorikelkkaväylät- kokoukseen yhdessä Ruotsin ja Norjan kanssa. Tapaamisessa on keskusteltu 

yhteisistä käytännöistä moottorikelkkailuun liittyen.  

 

Hankkeen tiedotusta on laajennettu kuntien ja maakuntien lisäksi nyt myös matkailutoimijoille ja 

harrastajajärjestöille kuten Suomen moottoriliitto, Suomen Latu, Suomen luonnonsuojeluliitto. 

Tietoa on jaettu hankkeen nettisivujen, lehtijuttujen, messujen, esitteen ja yleisen kyselyn kautta.  

 

3. Sidosryhmien osallistaminen 

 

- alustava palaute kuntakierrokselta (suunnittelija Tuija Makkonen) 

 

Hankesuunnittelija Tuija Makkonen kertoi hankesuunnitelman mukaisista kuntakierroksista, joihin 

on kutsuttu kuntien moottorikelkkaväylien ylläpidosta ja huollosta vastaavia eri tahoja kunnasta 

riippuen. Käytiin läpi kooste väyläsuunnitelmien tilanteesta, ylläpidon ja rahoituksen vaihtelevista 

järjestelyistä ja väylästön kehittämisessä esille nousseista ongelmakohdista. Keskusteltiin ELY 

keskusten erityislupiin liittyvistä ongelmista taajama-alueilla.  

 

Paavo Hellstedt nosti esiin useassa kunnassa esiin tulleen ongelman rautateiden ylityksistä ja miten 

asia voitaisiin ottaa esille hankkeen puitteissa.  

 

Ohjausryhmän keskustelun jälkeen todettiin, että asia on tärkeä ajankohtainen turvallisuuskysymys 

sekä maanteiden että rautateiden ylitysten osalta. Hankkeen puitteissa otetaan yhteyttä 

ratahallintokeskukseen ja selvitetään, minkälainen ohjeistus siellä on aiheesta ja onko ylitykset 

ratkaistavissa olemassaolevien (sillat, kevyen liikenteen alikulut, tasoristeykset) väylien kautta. 

Nykyisen hankesuunnitelman raameissa voidaan selvittää ylityskohtien kustannukset ja huomioida 

ne rahoituksessa sekä selvittää mahdolliset asiaan vaikuttavat lakikohdat, ohjeistukset ja pohtia 

tarvittavia muutoksia.  

 

 



 
 

- harrastajien kuulemisen järjestäminen (projektipäällikkö Paavo Hellstedt) 

 

Hankesuunnitelman mukaan harrastajien kuuleminen tehtäisiin kuntakierrosten yhteydessä, mutta 

kuntien ääni haluttiin kuuluviin. Keskusteltiin erilaisista keinoista tarjota harrastajille mahdollisuus 

tulla kuulluksi. Päätettiin että avoimen nettikyselyn lisäksi hankkeen henkilöstö osallistuu 

maakunnallisiin kelkkakerhojen tapaamisiin joissa maakuntaliitot voivat avustaa järjestelyissä. 

Lisäksi hanketta esitellään 4.12 ulkoilufoorumissa.  

 

Keskustelussa esitettiin Pohjois-Savoa liitettäväksi hankealueeseen, mutta todettiin ettei nykyiset 

resurssit riitä. Eteläistä Suomea pyritään kuulemaan ja tiedottamaan sähköisten kanavien kautta. 

 

Lisäksi keskusteltiin väyläsuunnitelman joustavuudesta ja aikatalusta. Päätettiin että suunnitelma on 

oltava valmis aikataulun mukaisesti mutta suunnitelman tulee joustaa sidosryhmien kuulemisen 

myötä koko hankkeen ajan.  

 

4. Linjattavat asiat 

 

- hankesuunnitelman muutos koskien lakisääteisten velvoitteiden huomioimista hankkeessa 

(saamelaisten kotiseutualueet ja poronhoitoalueet) 

 

Ohjausryhmän päätöksellä hankesuunnitelmaan lisättiin Saamelaiskäräjien ja poronhoitoalueiden 

kuulemiset, joka voidaan tehdä virallisen kirjauksen kautta Metsähallituksen kuulemismenettelyn 

mukaisesti. Aikataulullisesti kuulemiset tulee tehdä ennen väyläsuunnitelman valmistumista eli 

tammikuun aikana.  

 

Lisäksi keskusteltiin MTK:n yksityisten maanomistajien kuulemismenettelyistä väyläsuunnitelman 

suhteen. Todettiin että hankkeen tässä vaiheessa väyläsuunnitelma on suuntaa antava eikä 

yksittäisiä neuvotteluja reittien tai urien linjauksista maanomistajien kanssa ole tarpeen tehdä. 

Hankkeen toteutusvaiheessa (2019 alk.) reittitoimituksissa pyritään ensisijaisesti 

sopimuskäytäntöön. Maanomistajia tiedotetaan hankkeesta aktiivisesti alan lehdissä (Maaseudun 

tulevaisuus) sekä tarjotaan mahdollisuutta vastata avoimeen kyselyyn. Tietoa viedään MTK:n 

yhdyshenkilön kautta maanomistajille.  

 

 

5. Muut asiat 

 Ei muita esille tulevia asioita 

 

6. Seuraava kokous 

 Kolmas hankesuunnitelman mukainen ohjausryhmän kokous Rovaniemellä 13.4.2017 klo 

9:30-11.00 lounas 12:00-14:00 

 

7. Kokouksen päättäminen 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12:07 


